



ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя», от 30.12.2022 № 737-ЗС «О Правительстве Севастополя», постановлением Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 700-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя» в целях усовершенствования организации торговой деятельности на территории города Севастополя Правительство Севастополя **постановляет:**

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя



Для
документов

М.В. Развожаев

21.06.2024
№ 296-ПП

Приложение
к постановлению
Правительства Севастополя
от 21.06.2024 № 296-ПП

Изменения, вносимые в приложение № 1 к постановлению Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя»

1. В строке 26:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «услуги общественного питания».

2. В строке 89 в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

3. В строке 178 в столбце 9 цифры «19» заменить цифрами «25».

4. Строку 202 исключить.

5. В строке 232:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «непродовольственная группа товаров (цветы)» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

6. В строке 259:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 9 цифру «9» заменить цифрами «13,5»;

3) столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

| X | Y |
|--------------|--------------|
| 4 930 907,48 | 4 376 163,54 |
| 4 930 909,64 | 4 376 160,92 |
| 4 930 912,75 | 4 376 163,43 |
| 4 930 910,57 | 4 376 166,04 |

».

7. В строке 260:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 9 цифру «9» заменить цифрами «13,5»;

3) столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

| X | Y |
|--------------|--------------|
| 4 930 910,28 | 4 376 160,15 |
| 4 930 912,43 | 4 376 157,57 |
| 4 930 915,55 | 4 376 160,08 |
| 4 930 913,39 | 4 376 162,67 |

».

8. В строке 292:

- 1) в столбце 9 цифры «26» заменить цифрами «30»;
- 2) столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

| X | Y |
|--------------|--------------|
| 4 929 451,14 | 4 374 648,03 |
| 4 929 453,36 | 4 374 652,65 |
| 4 929 448,08 | 4 374 655,20 |
| 4 929 445,86 | 4 374 650,63 |

».

9. В строке 318:

- 1) столбец 2 изложить в следующей редакции: «318и»;
- 2) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон».

10. В строке 326:

- 1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;
- 2) в столбце 10 слова «непродовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

11. В строке 384:

- 1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;
- 2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «услуги общественного питания».

12. В строке 391 в столбце 8 слово «киоск» заменить словами «торговый павильон».

13. Строку 491 исключить.

14. В строке 585:

- 1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;
- 2) в столбце 9 цифры «11,5» заменить цифрами «14,1»;
- 3) столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

| X | Y |
|--------------|--------------|
| 4 928 216,38 | 4 381 472,97 |
| 4 928 219,75 | 4 381 471,87 |
| 4 928 220,99 | 4 381 475,64 |
| 4 928 217,61 | 4 381 476,74 |

».

15. В строке 586:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 9 цифры «10,5» заменить цифрами «14,1»;

3) столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

| X | Y |
|--------------|--------------|
| 4 928 224,94 | 4 381 470,00 |
| 4 928 228,30 | 4 381 468,94 |
| 4 928 229,50 | 4 381 472,76 |
| 4 928 226,15 | 4 381 473,82 |

».

16. В строке 590:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 9 цифры «10,5» заменить цифрами «12,1»;

3) столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

| X | Y |
|--------------|--------------|
| 4 928 228,30 | 4 381 468,94 |
| 4 928 230,29 | 4 381 468,23 |
| 4 928 231,35 | 4 381 468,69 |
| 4 928 232,55 | 4 381 471,79 |
| 4 928 229,50 | 4 381 472,76 |

».

17. В строке 591:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 9 цифры «11,5» заменить цифрами «14,1»;

3) столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

| X | Y |
|--------------|--------------|
| 4 928 221,59 | 4 381 471,06 |
| 4 928 224,94 | 4 381 470,00 |
| 4 928 226,15 | 4 381 473,82 |

| | |
|--------------|--------------|
| 4 928 222,79 | 4 381 474,87 |
|--------------|--------------|

».

18. В строке 592:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 9 цифры «11,5» заменить цифрами «13,9»;

3) столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

| X | Y |
|--------------|--------------|
| 4 928 213,04 | 4 381 474,07 |
| 4 928 216,38 | 4 381 472,97 |
| 4 928 217,61 | 4 381 476,74 |
| 4 928 214,27 | 4 381 477,84 |

».

19. Строку 597 исключить.

20. Строки 713–715 исключить.

21. Строку 718 исключить.

22. Строку 731 исключить.

23. Строку 866 исключить.

24. В строке 879:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «услуги общественного питания» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

25. Строку 893 исключить.

26. В строке 903 в столбце 9 цифры «10» заменить цифрами «20».

27. Строку 1052 исключить.

28. В строке 1716 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

| X | Y |
|--------------|--------------|
| 4 930 340,82 | 4 380 164,95 |

».

29. В строке 1717 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

| X | Y |
|--------------|--------------|
| 4 926 345,19 | 4 381 913,13 |

».

30. В строке 1725 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

| X | Y |
|--------------|-------------|
| 4 928 192,78 | 4 376 487,4 |

».

31. В строке 1731 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

| X | Y |
|--------------|--------------|
| 4 930 990,48 | 4 384 874,76 |

».

32. В строке 1783:

- 1) в столбце 9 цифры «40» заменить цифрами «85»;
- 2) столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

| X | Y |
|--------------|--------------|
| 4 915 105,46 | 4 401 488,64 |
| 4 915 088,93 | 4 401 492,68 |
| 4 915 087,41 | 4 401 486,49 |
| 4 915 094,51 | 4 401 484,76 |
| 4 915 095,08 | 4 401 487,08 |
| 4 915 104,52 | 4 401 484,77 |

».

33. В строке 1842:

- 1) в столбце 8 слово «киоск» заменить словами «торговый павильон»;
- 2) в столбце 9 цифры «27» заменить цифрами «174»;
- 3) столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

| X | Y |
|--------------|--------------|
| 4 932 827,77 | 4 376 071,93 |
| 4 932 837,18 | 4 376 066,18 |
| 4 938 845,37 | 4 376 079,58 |
| 4 932 835,78 | 4 376 085,36 |

».

34. В строке 1843:

- 1) в столбце 8 слово «киоск» заменить словами «торговый павильон»;
- 2) в столбце 9 цифры «100» заменить цифрами «87»;
- 3) столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

| X | Y |
|--------------|--------------|
| 4 932 796,83 | 4 376 088,19 |
| 4 932 800,99 | 4 376 085,91 |
| 4 938 806,13 | 4 376 094,32 |
| 4 932 810,12 | 4 376 100,83 |
| 4 932 805,69 | 4 376 103,51 |

».

35. В строке 1844:

- 1) в столбце 8 слово «киоск» заменить словами «торговый павильон»;
- 2) в столбце 9 цифры «13» заменить цифрами «48»;
- 3) столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

| X | Y |
|--------------|--------------|
| 4 932 800,99 | 4 376 085,91 |
| 4 932 807,31 | 4 376 082,38 |
| 4 938 809,98 | 4 376 087,06 |
| 4 932 805,80 | 4 376 089,51 |
| 4 932 807,95 | 4 376 093,29 |
| 4 932 806,13 | 4 376 094,32 |

».

36. В строке 1847:

- 1) в столбце 8 слово «киоск» заменить словами «торговый павильон»;
- 2) в столбце 9 цифры «52» заменить цифрами «58»;
- 3) столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

| X | Y |
|--------------|--------------|
| 4 932 806,13 | 4 376 094,32 |
| 4 932 807,95 | 4 376 093,29 |
| 4 938 812,14 | 4 376 090,91 |
| 4 932 813,19 | 4 376 090,96 |
| 4 932 816,59 | 4 376 096,93 |
| 4 932 810,12 | 4 376 100,83 |

».

37. Строки 1888–1891 исключить.

38. Строку 1894 исключить.

39. В строке 1916:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров (рыба, рыбная продукция, морепродукты)» заменить словами «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)».

40. В строке 1954 в столбце 9 цифры «28» заменить цифрами «38».

41. Строку 1965 исключить.

42. В строке 1978 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

| X | Y |
|--------------|--------------|
| 4 930 340,55 | 4 380 162,12 |

».

43. В строке 1982 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

| X | Y |
|--------------|--------------|
| 4 930 983,27 | 4 384 877,89 |

».

44. В строке 2142 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

| X | Y |
|--------------|--------------|
| 4 928 192,03 | 4 376 489,71 |

».

45. В строке 2214 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

| X | Y |
|--------------|--------------|
| 4 926 054,50 | 4 382 343,35 |
| 4 926 065,53 | 4 382 338,63 |
| 4 926 067,90 | 4 382 344,14 |
| 4 926 056,87 | 4 382 348,87 |

».

46. В строке 2217 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

| X | Y |
|--------------|--------------|
| 4 924 952,94 | 4 375 237,12 |
| 4 924 944,84 | 4 375 240,00 |
| 4 924 942,93 | 4 375 234,63 |
| 4 924 951,03 | 4 375 231,75 |

».

47. Дополнить строками 2225–2249 следующего содержания:

| | | | | | | | | | | | | | |
|------|-------|---|------------|----------------------------|-----|---|----------------------|-----|---|---------------|---|---|---|
| 2225 | 2225 | Гагаринский ВМО | - | ул. Астана Кесаева | 11Б | - | киоск | 18 | смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров | круглогодично | X 4930369,06 4930380,86 4930381,25 4930369,43 | Y 4375982,04 4375978,55 4375979,95 4375983,45 | - |
| 2226 | 2226 | Гагаринский ВМО | - | Монастырское шоссе | - | в районе городского кладбища | торговый павильон | 30 | услуги общественного питания | круглогодично | X 4925476,89 4925473,77 4925469,08 4925472,20 | Y 4381384,78 4381388,69 4381384,95 4381381,04 | - |
| 2227 | 2227* | Ленинский ВМО | - | пр-т Генерала Острякова | - | в районе дома № 211Д | торговый павильон | 9 | смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров | круглогодично | X 4927385,00 4927387,86 4927388,70 4927385,87 | Y 4381785,09 4381784,21 4381787,03 4381787,91 | - |
| 2228 | 2228* | Орлиновский ВМО | с. Орлинос | - | - | 62 километр автодороги Жыта – Севастополь | автолавка | 10 | услуги общественного питания | круглогодично | X 4920156,10 4920160,78 4920161,48 4920156,80 | Y 4394815,41 4394813,66 4394815,53 4394817,28 | - |
| 2229 | 2229* | Нахимовский ВМО (Северная сторона) | - | - | - | справа от въезда на территорию городского кладбища «Мекензиевы горы» | торговый павильон | 36 | бытовые услуги | круглогодично | X 4936351,21 4936359,06 4936358,21 4936350,35 | Y 4387508,47 4387509,99 4387514,41 4387512,88 | - |
| 2230 | 2230* | Нахимовский ВМО (Северная сторона) | - | - | - | справа от въезда на территорию городского кладбища «Мекензиевы горы» | торговый павильон | 100 | бытовые услуги | круглогодично | X 4936356,17 4936364,02 4936359,25 4936351,39 | Y 4387482,99 4387484,52 4387509,06 4387507,53 | - |

| | | | | | | | | | | | | | |
|------|-------|---------------------|---|------------------------|-----|--------------|----------------------|------|---------------------------------------|---------------------|---|---|---|
| 2231 | 2231 | Ленинский ВМО | - | ул. Соловьева | 10 | - | торговый павильон | 39,2 | непродовольственная группа товаров | круглогодично | X 4929999,73 4930005,91 4930002,03 4929998,22 4930000,18 4929997,79 | Y 4380313,77 4380319,02 4380323,59 4380320,36 4380318,05 4380316,03 | - |
| 2232 | 2232* | Гагаринский ВМО | - | ул. Индустриальная | 11А | - | торговый павильон | 28,3 | услуги общественного питания | круглогодично | X 4928175,07 4928179,09 4928179,57 4928175,55 | Y 4380561,75 4380561,47 4380568,49 4380568,76 | - |
| 2233 | 2233 | Балаклавский ВМО | - | Фиолентовское шоссе | 104 | - | торговый павильон | 10,3 | услуги общественного питания | круглогодично | X 4922477,29 4922479,63 4922477,45 4922475,12 | Y 4378157,36 4378159,37 4378161,88 4378159,87 | - |
| 2234 | 2234 | Гагаринский ВМО | - | - | - | пляж «Омега» | киоск | 6 | непродовольственная группа товаров | с 01.06 по 30.09 | X 4931439,73 4931438,16 4931436,46 4931438,02 | Y 4375182,70 4375185,26 4375184,22 4375181,66 | - |
| 2235 | 2235 | Гагаринский ВМО | - | - | - | пляж «Омега» | киоск | 9,4 | услуги общественного питания | с 01.06 по 30.09 | X 4931432,70 4931435,26 4931433,43 4931430,87 | Y 4375191,73 4375189,20 4375187,35 4375189,89 | - |
| 2236 | 2236 | Гагаринский ВМО | - | - | - | пляж «Омега» | киоск | 15 | услуги общественного питания | с 01.06 по 30.09 | X 4931441,44 4931444,18 4931443,49 4931439,91 4931440,36 4931441,21 | Y 4375167,80 4375168,22 4375172,67 4375172,12 4375169,15 4375169,28 | - |
| 2237 | 2237 | Гагаринский ВМО | - | - | - | пляж «Омега» | киоск | 19,4 | услуги общественного питания | с 01.06 по 30.09 | X 4931493,57 4931497,22 4931494,69 4931491,03 | Y 4375107,10 4375102,34 4375100,39 4375105,15 | - |

| | | | | | | | | | | | | | |
|------|------|--------------------|---|---------------|----|--------------|----------------------|------|---|---------------------|---|---|---|
| 2246 | 2246 | Гагаринский ВМО | - | - | - | пляж «Омега» | киоск | 4,6 | продовольственная группа товаров | с 01.06 по 30.09 | X 4931597,43 4931597,46 4931595,96 4931595,99 | Y 4374936,29 4374933,19 4374933,21 4374936,31 | - |
| 2247 | 2247 | Ленинский ВМО | - | ул. Соловьева | 10 | - | торговый павильон | 92,8 | смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров | круглогодично | X 4930177,15 4930166,61 4930162,45 4930172,99 | Y 4380416,70 4380431,53 4380428,58 4380413,74 | - |
| 2248 | 2248 | Ленинский ВМО | - | ул. Соловьева | 10 | - | торговый павильон | 131 | смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров | круглогодично | X 4930186,60 4930175,96 4930170,12 4930180,76 | Y 4380423,44 4380438,22 4380434,02 4380419,24 | - |
| 2249 | 2249 | Ленинский ВМО | - | ул. Соловьева | 10 | - | торговый павильон | 8 | продовольственная группа товаров | круглогодично | X 4930023,42 4930020,84 4930019,32 4930021,91 | Y 4380310,48 4380313,52 4380312,22 4380309,18 | - |

».

48. Слова «Всего 1750 мест размещения НТО» заменить словами «Всего 1758 мест размещения НТО».